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Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej  

w Suwałkach odbytego w dniu 20 czerwca 2024 r. w godz. od 1530 do 1605 

w sali nr 26 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Kamil Klimek– Przewodniczący Komisji  

2. Tadeusz Czerwiecki – Wiceprzewodnicząca Komisji  

3. Mariola Brygida Karpińska 

4. Jarosław Józef Kowalewski 

5. Przemysław Turowski  

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta 

2. Kamil Sznel – Naczelnik Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

                          

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Kamil Klimek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powitał zebranych  

i przypomniał, że porządek posiedzenia został przesłany wraz z materiałami.  

Radni nie mieli uwag i jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. 

2. Rozpatrzenie petycji Michała Jerzego P. w sprawie uhonorowania Rodziny Lalewiczów. 

3. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r. 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag, wobec czego Protokół nr 1/2024 z posiedzenia 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 7 maja 2024 r., został 

przyjęty.  

 

Ad pkt. 2  

Rozpatrzenie petycji Michała Jerzego P. w sprawie uhonorowania Rodziny Lalewiczów. 

– Petycja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

– Modyfikacja petycji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

– Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Kamil Klimek powiedział, że petycja wpłynęła w maju br. Została skierowana do komisji 

merytorycznej, która opiniuje nadawanie nazw m.in. ulicom, skwerom itp. w mieście. Dodał, 

że merytoryczna Komisja Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska nie wypracowała 

opinii w tym temacie.  

Następnie poprosił o zabranie głosu Tadeusza Czerwieckiego, który uczestniczył w  

posiedzeniu ww. komisji.  
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Tadeusz Czerwiecki wyjaśnił, że generalnie nie było zgody na uhonorowanie całej rodziny, 

natomiast rozmowa potoczyła się w stronę uhonorowania Stanisława Lalewicza, który ma 

konkretne zasługi dla miasta i taka też jest sugestia Komisji.  

 

Jarosław Józef Kowalewski powiedział, że radni mają wiedzę o wskazanej rodzinie jedynie 

z materiałów przekazanych przez osobę wnoszącą petycję. Dodał, że w celu podjęcia decyzji 

temat należałoby zgłębić.  

 

Kamil Klimek wyjaśnił, że w Suwalskim Słowniku Biograficznym można znaleźć 

informacje na temat Stanisława Walentego Lalewicza, jak również pozostałych osób 

wskazanych w petycji. Podkreślił, że sam skłaniałby się ku uhonorowaniu właśnie Stanisława 

Walentego Lalewicza tak, jak sugeruje Komisja Strategii, Gospodarki i Ochrony Środowiska.  

Dodał, że osoba wnosząca petycję została poinformowana o sugestii Komisja Strategii, 

Gospodarki i Ochrony Środowiska. Pokłosiem tego jest prośba wnoszącego petycję o 

modyfikację w zakresie nadania nazwy „Stanisława Walentego Lalewicza” zgodnie z 

sugestią.  

Podkreślił, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zawarto sformułowanie dotyczące tego, że 

nadanie nazwy będzie możliwe po wyczerpaniu pozostałych propozycji nazw uprzednio 

zgłoszonych przez inne osoby i organizacje. 

 

Mariola Karpińska podkreśliła, że temat należy zweryfikować, ponieważ biogram w 

Suwalskim Słowniku Biograficznym nie może być jedynym kryterium uzasadniającym zgodę 

na nadanie nazwy. Poprosiła o zaproszenie na kolejne posiedzenie Komisji historyka, który 

wypowie się na temat Rodziny Lalewiczów i wówczas będzie można podjąć decyzję. Dodała 

również, że uzasadnienie do uchwały powinno być bardziej rozbudowane i zawierać więcej 

informacji na temat wskazanej rodziny lub jej członków.     

 

Kamil Sznel – Naczelnik Wydziału Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

powiedział, że jeśli jest taka potrzeba, to Wydział wystąpi do Muzeum Okręgowego o 

przedstawienie rozszerzonej informacji na temat wskazanej Rodziny Lalewiczów i 

poszczególnych jej członków.  

 

Przemysław Turowski podkreślił, że ważne jest to, aby wykazać wpływ i zasługi na rzecz 

społeczności Suwałk, ponieważ wskazana w opisie postaci Stanisława Lalewicza 

przynależność do określonych towarzystw wcale nie powoduje, że osoba ta zasługuje na 

szczególne wyróżnienie.   

 

Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że biogramy zawarte w 

Suwalskim Słowniku Biograficznym są ograniczone rozmiarowo, ale z pewnością autor 

zapisów o tej konkretnej rodzinie posiada dużo bardziej obszerne informacje na ich temat.     

 

Kamil Klimek podsumował, że wobec powyższej dyskusji temat zostanie ponownie 

omówiony na posiedzeniu Komisji w lipcu. Zgodnie z prośbą członków Komisji na 

posiedzenie zostanie zaproszony historyk.   
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Ad pkt. 3 

Wolne wnioski.  

 

Kamil Klimek – Przewodniczący Komisji poinformował, że wpłynęła korespondencja od 

Adama F. w sprawie podjęcia działań mających na celu uruchomienie lotów na trasach 

Warszawa-Suwałki, Kraków-Suwałki oraz ewentualnie Wrocław-Suwałki, jako usługi 

publiczne. – korespondencja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przypomniał, że w roku 2019 oraz w roku 2020 Rada Miejska podejmowała już 

rozstrzygnięcia w tej sprawie w związku z petycjami, które wnosiła ta sama osoba. Dodał, że 

w 2022 r. przez tę samą osobę została wniesiona skarga na Prezydenta Miasta Suwałk, która 

dotyczyła zaniechania działań we wskazanym zakresie. Skarga została wówczas oceniona 

jako bezzasadna. Teraz temat powraca.  

Dodał, że z opinii prawnej wynika, że pismo powinno zostać potraktowane jako petycja. 

 

Tadeusz Czerwiecki zawnioskował, aby podtrzymać poprzednie stanowisko Rady Miejskiej 

w tej sprawie i takiej odpowiedzi udzielić osobie wnoszącej petycję.  

 

Kamil Klimek podkreślił, że formalności muszą zostać zachowane zgodnie z ustawą o 

petycjach. Rozstrzygniecie musi nastąpić w formie uchwały a wcześniej musi zostać 

wypracowana opinia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Grzegorz Krysa – Zastępca Prezydenta Miasta powiedział, że Miasto stara się o środki 

unijne na przebudowę budynku lotniska. Odnośnie petycji powiedział, że nie słyszał, aby 

jakakolwiek linia lotnicza i trasa w Polsce była subwencjonowana, jak to jest w przypadku 

kolei czy połączeń autobusowych.    

 

Kamil Klimek powiedział, że z tego co wie, takie rozwiązanie zostało zastosowane w woj. 

lubuskim. Poprosił o zapoznanie się z materiałami i zapowiedział, że temat zostanie 

omówiony na kolejnym posiedzeniu.  

   

 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Na tym protokół zakończono.   

                     

 

                                                                                                  Przewodniczący                                                                 

                                                                                Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                     Rady Miejskiej w Suwałkach                                      

                                                                                                 

                                                                                                Kamil Klimek                                                                     
 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


